
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

EXTRATO 
Paginas............................................................................. 01 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200109        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 11/2020-SRP 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATADA(O): CESANILTON M. SAMPAIO, 

CNPJ 05.068.072/0001-94. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 

material de expediente para a Prefeitura Municipal de Bom 

Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 149.566,75 (cento e quarenta e nove 
mil, quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco 

centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 

Atividade 0301.041220003.2.004 Manut. Func.da 
Secretaria de Administr. , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo 

VIGÊNCIA: 07 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 

2020 
DATA DA ASSINATURA: 07 de Julho de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

OSVALDO GOMES DE SOUSA, SEC. MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200113        
ORIGEM: PREGÃO Nº PP 11/2020-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL 

CONTRATADA(O): CESANILTON M. SAMPAIO, 
CNPJ 05.068.072/0001-94. 

OBJETO: Aquisição de material de expediente para o 

Fundo de Assistência Social do Município de Bom 

Lugar/MA 
VALOR TOTAL: R$ 157.362,85 (cento e cinquenta e sete 

mil, trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco 

centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 

2020, Atividade 08.2430056.2067 Serv. Conv. e Fort. de 
Vínculos, 08.2440032.2070 Manut. e Fundo de Assist. 

Social, 08.2440032.2077 Manut.; Funcionamento 

IGD/SUAS, 08.2440032.2079 Manut. e Func. do Programa 

Bolsa Família - IGD, 08.2440032.2104 Func. e Manut. do 
Programa Criança Feliz, Classificação Econômica 

3.3.90.30.00 Mat. de Consumo, Subelemento 3.3.90.30. 16 

Mat. de Expediente. 

VIGÊNCIA: 07 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 
2020 

DATA DA ASSINATURA: 07 de Julho de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

VALQUÍRIA DAYCE DA SILVA ARAÚJO, SEC. MUN. 
DE ASSIST. SOCIAL 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200110        
ORIGEM: PREGÃO Nº PP 11/2020-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

CONTRATADA(O): CESANILTON M. SAMPAIO, CNPJ 

05.068.072/0001-94. 
OBJETO: Aquisição de material de expediente para o Fundo 

Municipal de Saúdo Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 77.089,00 (setenta e sete mil, oitenta e 

nove reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 

0501.101220045.2.013 Manutenção do Func. do FMS , 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo 

VIGÊNCIA: 07 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA: 07 de Julho de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

HERBERT GOMES BATISTA, SEC. MUN. DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200111        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 11/2020-SRP 
CONTRATANTE: FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA 

EDUCAÇÃO - FUNDEB 

CONTRATADA(O): CESANILTON M. SAMPAIO, CNPJ 

05.068.072/0001-94. 
OBJETO: Aquisição de material de expediente para o Fundo de 

Manut. e Desenv. da Educação - FUNDEB do Município de Bom 

Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 49.089,95 (quarenta e nove mil, oitenta e 
nove reais e noventa e cinco centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 

0801.123610009.2.042 Manutenção e Funcionamento das Ativ. 

do Ensino Fundamental 40%, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo 

VIGÊNCIA: 07 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 07 de Julho de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 
INALDO VASCONCELOS DA SILVA, SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

                 ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR  TERÇA - FEIRA  07 DE JULHO  DE 2020 PAG 01/01 



2/2  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

                ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR  TERÇA - FEIRA  07 DE JULHO DE 2020 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20200112        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 11/2020-SRP 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
CONTRATADA(O): CESANILTON M. SAMPAIO, 

CNPJ 05.068.072/0001-94. 

OBJETO: Aquisição de material de expediente para a 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Bom 
Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 57.146,35 (cinquenta e sete mil, 

cento e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 
Atividade 0601.121220003.2.027 Manutenção e Func. 

Secret. de Educação , Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo 

VIGÊNCIA: 07 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 
2020 

DATA DA ASSINATURA: 07 de Julho de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

INALDO VASCONCELOS DA SILVA, SEC. MUN. DE 
EDUCAÇÃO. 

 

 

 
 

 

 

 


